
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^ 2 0 2 3  года

«О признании утратившими силу приказов Комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области, устанавливавших временные 

ограничения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования регионального значения в 2023 году»

В связи с окончанием периодов, на которые вводились временные 
ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального значения в 2023 году, приказываю:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Комитета по 
дорожному хозяйству Ленинградской области:

от 17 января 2023 года № 2/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - Морье» во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на период 
проведения международного зимнего марафона «Дорога жизни»;

от 19 января 2023 года № 4/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения в Приозерском муниципальном районе 
Ленинградской области на период проведения мероприятия «Россия - 
Северный лес 2023»;

от 17 марта 2023 года № 11/23 «О введении временных ограничений 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального значения в весенний и летний периоды 2023 
года»;

от 23 марта 2023 года № 13/23 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени 
Свердлова - Всеволожск» и «Санкт-Петербург - Морье» на период 
проведения крестного хода в городе Всеволожске Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 16 апреля 2023 года»;

от 24 апреля 2023 года № 23/23 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - Запорожское - 
Приозерск» на период проведения акции «Бессмертный полк» и



праздничного шествия, посвященного 78-й годовщине Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в поселке Бугры 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

от 02 мая 2023 года № 25/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения в Приозерском муниципальном районе 
Ленинградской области при проведении спортивных мероприятий Кубка 
Ленинградской области по автомобильному спорту -  ралли»;

от 03 мая 2023 года № 26/23 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Стрельна - Кипень - Гатчина» на 
период проведения массовых мероприятий, посвященных 78-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в 
городе Гатчина Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области»;

от 04 мая 2023 года № 27/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Подъезд к дер. Ретселя от автодороги 
Красное Село - Гатчина» в Ломоносовском муниципальном районе 
Ленинградской области на период проведения спортивного мероприятия, 
посвященного 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне»;

от 19 июня 2023 года № 36/23 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Подъезд к санаторию «Сярьги» в 
деревне Энколово Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в связи с проведением праздника «Сабантуй 2023»;

от 31 июля 2023 года № 44/23 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Автодорога от Копорского шоссе до 
границы муниципального образования Сосновоборский городской округ» в 
Сосновоборском городском округе Ленинградской области»;

от 02 августа 2023 года № 45/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения в Приозерском муниципальном районе 
Ленинградской области на период проведения спортивных соревнований по 
автомобильному спорту»;

от 08 августа 2023 года № 47/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Молодёжное - Верхнее Черкасово» в 
Выборгском муниципальном районе Ленинградской области на период 
проведения спортивно-массового мероприятия «Триатлон «Выборгмен» 
2023»;

от 15 августа 2023 года № 48/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Стрельна - Пески - Яльгелево» в



Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области на период 
проведения киносъемок»;

от 11 сентября 2023 года № 52/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Подъезд к дер. Кавголово» во 
Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на период 
проведения киносъемок»;

от 05 октября 2023 года № 55/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения в Выборгском районе Ленинградской 
области на период проведения спортивных соревнований по автомобильному 
спорту»;

от 05 октября 2023 года № 56/23 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени 
Свердлова - Всеволожск» в связи с проведением физкультурно- 
оздоровительного мероприятия «Всеволожский фестиваль велосипедистов 
«Велопарад».

2. Отделу организации дорожной деятельности обеспечить размещение 
(опубликование) данного приказа на официальном сайте Комитета по 
дорожному хозяйству Ленинградской области.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


